
VÁŽENÍ HASIČI, 
 
Další rok se kvapem blíží ke svému závěru. Na výročních valných 
hromadách bilancujeme co se podařilo a kde se nám nepodařilo splnit co 
jsme chtěli nebo to mohli udělat jinak. Naprostá většina sborů odvedla 
velmi dobrou všestrannou práci, která začínala vlastní prací na úseku 
represe, pokračovala společenskou a kulturní činností a některých 
případech nezůstala nikterak pozadu ani prevence. Velmi záslužnou práci 
odvádí celá řada sborů svojí prací s hasičskou mládeží. A mládežnické 
kolektivy také letos zahájily cestu za republikou. Mladí hasiči z Poniklé, 
dorostenky z Poniklé a dorostenci z Vilémova doplnění jednotlivci z řad 
dorostu z Jablonce n.Jiz. a Jilemnice, následovaní ženami z Poniklé a muži 
z Vilémova. Tihle všichni postoupily až na mistrovství republiky. 
V novodobých dějinách Libereckého kraje něco dosud nevídaného a 
nevím jestli se to podařilo vůbec někdy jinde. Nejsou to jen skvělé 
výsledky jmenovaných kolektivů. Museli si pracně vybojovat postup přes 
skvělé kolektivy z Roprachtic, Jablonce nad Jizerou, Olešnice u Turnova, 
Hrubé Skály, Jilemnice, Čisté a dalších sborů, které jim v Krajském nebo 
okresním kole nic nedarovali.  
 Celoroční činností nebyli samozřejmě jen soutěže postupové, 
Proběhla úspěšně celá řada pohárových včetně dalšího ročníku Poháru 
OSH. Úspěšně proběhlo cyklické školení strojníků a velitelů JPO a další. 
Uskutečnilo se nepřeberné množství nejrůznějších oslav, dnů pro děti, 
kulturních akcí a podobně. Je zkrátka opravdu co hodnotit a na co 
vzpomínat. Dovolte mě proto, abych vám jménem Výkonného výboru 
OSH i jménem svým poděkoval za odvedenou práci a popřál příjemné 
prožití svátků vánočních a pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenost v roce 
2009. Samozřejmě úspěšnou hasičskou činnost. 
       Miloslav Miksánek 

    starosta OSH 
Pohár OSH Semily 2009 

Kritéria přihlášek do Okresního poháru 2009 platí beze změn tak, jak byly 
vyhlášeny pro rok 2008 ve Zpravodaji OSH č.4/2007 s tím, že termín pro 
podání přihlášek je nejpozději 31.12.2008 do kanceláře OSH. Zpravodaj 
č.4/2007 vyvěšen na webových stránkách OSH v sekci Kancelář OSH. 

 

Kalendář soutěží pro rok 2009 

Soutěže poháru v termínech do 17.5. a od 4.7. do 30.9.2009  

- Plamen - okres 23.5. a Dorost 30.5.2009  

- Okrskové soutěže do 30.6.2009  

- Okresní kolo v požárním sportu 2. nebo 9.8.2009  

- Závod hasičské všestrannosti 10. nebo 17.10.2008  

- Přihlášky do Okresního poháru do 31.12.2008 - poslední otevření OSH 
bude 22.12.2008, další přihlášky možno poslat e-mailem na 
oshsemily@oshsemily.cz .  

 

Členské p říspěvky za rok 2009  
 

 Úhrada členských příspěvků je dána stanovami sdružení. Členské 
příspěvky je třeba zaplatit do konce ledna příslušného roku, to znamená za 
rok 2009 do konce ledna 2009. Členské příspěvky se odvádí podle stavu 
členské základny k 1.1. daného roku, to znamená, že veškeré odhlášky 
musí být provedeny do konce kalendářního roku předcházejícího. 
Jakákoliv později požadovaná změna je v rozporu se stanovami sdružení.  
 
 

Hlášení o činnosti, zpráva z výro ční valné hromady  
a příloha k registra čnímu listu.  

Na webových stránkách www.oshsemily.cz je k dispozici 
tiskopis Hlášení o činnosti SDH za rok 2008. Byl předáván také na 
shromážděních se starosty a veliteli SDH, které se konaly v listopadu po 
obvodech.  Žádáme vás proto o jeho vyplnění a zaslání jednoho výtisku do 
kanceláře OSH co nejdříve po výroční valné hromadě, nejpozději do 
konce ledna 2009. V případě, že ve vašem sboru proběhly volby nebo byly 
doplňkové volby, žádáme vás o vyzvednutí přílohy k registračnímu listu 



v kanceláři OSH, provedení její aktualizace a zaslání jednoho výtisku do 
kanceláře OSH.  

 
 

Sout ěž Požární ochrana o čima d ětí 
Stejně jako v letech předešlých, tak i v následujícím roce proběhne 

tato už velmi známá a oblíbená soutěž literárních a výtvarných prací. 
Termín pro odevzdávání 3 nejlepších prací v kategorii je do 1.4.2009 do 
kanceláře OSH. Soutěžní kategorie zůstávají shodné jako v předešlých 
letech.  
 
 

Závod hasi čské všestrannosti – Jilemnice 11.10.2008  
 

Domácímu sboru se společně s radou mládeže  a týmem 
rozhodčích podařilo připravit závod, který skvěle navázal na předcházející 
ročníky. Pěkné prostředí sportovního areálu v Jilemnici dávalo předpoklad 
spokojenosti soutěžících. Pořadateli SDH Jilemnice, Radou mládeže a 
rozhodčími byla soutěž, až na malé výjimky zvládnutá dobře a rychlý spád 
v časných odpoledních hodinách znamenal brzký odjezd účastníků do 
svých domovů. Každý kolektiv v cíli obdržel účastnický diplom a 
závodník medaili s datem a místem konání závodu. Místní hasiči zajistili 
dokonalý servis pro veškeré účastníky. Všem patří obrovský dík. 

 
Výsledky jsou k dispozici na webové stránce www.oshsemily.cz 
 
Taktéž i výsledky Mistrovství ČR z Přerova. 

          
          
          

        
      

 
 
 

      
      
      
      
      

       

 ZPRAVODAJ 
Okresního sdružení hasičů v Semilech 

Komenského nám.146, 513 01 Semily, tel.481 625 306 

4/2008 
Obsah: 

 
1. Slovo starosty OSH Semily 
2. Soutěže na úrovni okresu v roce 2009 
3. Členské příspěvky na rok 2009 
4. Hlášení o činnosti SDH 
5. Soutěž PO očima dětí 2009 
6. Odkaz na výsledky v ZHV v Jilemnici a Mistrovství ČR v Přerově 

 


